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Garantía del desarrollo integral de la primera infancia

Construcción de saberes. Educación incluyente, diversa y de calidad para disfrutar y aprender

Lucha contra distintos tipos de discriminación y violencias por condición, situación, identidad, diferencia, diversidad o 
etapa del ciclo vital

Ejercicio de las libertades culturales y deportivas
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Eje estratégico / Programa / Proyecto / Metas (****)

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ HUMANA

222 - Instituto Distrital de las Artes
Plan de Acción 2012 - 2016. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2014
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01  $369,996  $144,666  39.10Una ciudad que supera la segregación y la discriminación: el ser humano en el centro de las preocupaciones del 
desarrollo

 $90,485  $0  0.00 $14,966  $13,629  91.06  $62,667  $60,068  95.85  $76,555  $70,969  92.70  $125,323  $0  0.00

2012 2013 2014 2015 2016 TOTAL

Atender 92000 Niños Y Niñas En Primera Infancia Que Se Encuentren En Ámbito 
Familiar Y/O Institucional, En Actividades Para El Disfrute, Apreciación Y Creación 
Artística.
Fortalecer Y Ampliar 50 Espacios De Exploración Y Creación Artística En Las 
Localidades Para Niños Y Niñas De Primera Infancia En Espacios No Convencionales 
Como Parques, Bibliotecas, Casas De Cultura, Ludotecas Y Centros De Desarrollo 
Comunitario.

Realizar Procesos De Formación En Artes 35262 Niños, Niñas Y Adolescentes En 
Bogotá.

Vincular 150 Organizaciones Y Colectivos Artísticos A La Jornada Única.

Crear 6 Espacios Lúdicos, Sociales O Culturales Para La Ocupación Productiva Del 
Tiempo Libre De Las Personas Mayores.

Apoyar 100 Acciones De Reconocimiento De Las Expresiones Culturales Diversas 
Mediante Estímulos, Apoyos Y Alianzas Con Organizaciones De Grupos 
Poblacionales Y Sectores Sociales Y Etarios.
Apoyar Al Sector En La Realización De 5 Encuentros Interculturales Entre Las 
Poblaciones Diversas De La Ciudad.

Ampliar A 8 El Número De Equipamientos Culturales De La Ciudad Con Programación
Permanente, Próxima Y Diversa.

Lograr La Participación De 280000 Personas Anualmente En Actividades Artísticas 
Diversas, Permanentes E Incluyentes.

Realizar 2500 Actividades Artísticas Y Culturales Permanentes Y Diversas Con 
Criterios De Proximidad, Pertinencia Y Calidad.

Apoyar Al Sector En La Consolidación Del 49.9 De La Red De Equipamientos De La 
Ciudad Con Programación Permanente, Próxima Y Diversa.

Lograr Que Los 2 Teatros Del Centro Cultural Julio Mario Santodomingo Cuenten Con 
Programación Permanente Y Diversa.

Lograr La Asistencia De 300000 Personas A Las Actividades De Divulgación Científica
En El Planetario Distrital.

Adecuar, Mantener Y Sostener 8 Escenarios Culturales Garantizando Su Operación.

Adecuar Y Dotar 1 Sede Permanente De La Galería Santafé.

Adecuar, Mantener Y Sostener 2 Sedes En Donde Funciona El Instituto Distrital De 
Las Artes.
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Promoción de la creación y la apropiación artística en niños y niñas en primera infancia

Promoción de la formación, apropiación y creación artística en niños, niñas y adolescentes en colegios de 
Bogotá

Reconocimiento de la diversidad y la interculturalidad a través de las artes

Gestión, dotación, programación y aprovechamiento económico de los escenarios culturales públicos

Adecuación, mantenimiento y amoblamiento de la infraestructura pública para las artes

 $18,912

 $41,485

 $200

 $10,995

 $5,625

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Estado: Finalizada - No continua

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

(*) Creciente

Suma

(*) Creciente

Suma

(*) Creciente

Suma

Suma

Suma

(*) Constante

(*) Constante

(*) Creciente

(*) Constante

(*) Creciente

(*) Constante

(*) Creciente

(*) Constante



SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN - Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI Fecha de impresión 16-JUN-2015 17:01
Reporte: sp_ejec_metas_py_entidad_bp.rdf (20130219)Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

ULTIMA VERSION OFICIAL

2437132294

(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a suma. Se debe observar el valor programado y ejecutado de sus magnitudes en cada vigencia.
(****) La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad, mientras que los recursos corresponden únicamente a la vigencia actual. 

Página  2 de 3

12

16

24

26

31

 $30

 $754

 $4

 $251

 $8,230

 $30

 $354

 $4

 $111

 $3,837

 100.00

 46.91

 100.00

 44.10

 46.62

Apoyo a la economía popular, emprendimiento y productividad

Revitalización del centro ampliado

Bogotá Humana: participa y decide

Transparencia, probidad, lucha contra la corrupción y control social efectivo e incluyente

Fortalecimiento de la función administrativa y desarrollo institucional
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Plan de Desarrollo BOGOTÁ HUMANA

222 - Instituto Distrital de las Artes
Plan de Acción 2012 - 2016. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2014
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03  $8,485  $3,952  46.57Una Bogotá que defiende y fortalece lo público  $1,180  $0  0.00 $284  $284  100.00  $1,358  $1,222  90.01  $2,451  $2,445  99.76  $3,212  $0  0.00

2012 2013 2014 2015 2016 TOTAL

Contar Con Los Diseñosde La Nueva 1 Sedes Cinemateca De Bogotá E Iniciar Su 
Construcción

Apoyar Al Sector En Fort. Y/O Creación 10 Corredores Culturales A Través De 
Intervenciones Sectoriales.

Alcanzar 1140000 Asistencias A La Oferta Pública De Personas En Condiciones De 
Equidad, Inclusión Y No Segregación.

Lograr Que 260000 Personas Accedan A La Oferta Pública Del Idartes A Través De 
Medios Masivos De Comunicación E Internet.

Apoyar 2486 Iniciativas Mediante Estímulos, Becas, Apoyos Concertados Y Alianzas 
Estratégicas Con Enfoque Poblacional Y Territorial.

Lograr La Participación De 303000 Personas En Oportunidades Que Favorezcan El 
Acceso A Actividades De Fomento A La Lectura Y Escritura En Condiciones De 
Equidad, Inclusión Y No Segregación.
Beneficiar 39 Iniciativas Y Espacios Juveniles, Priorizando Jóvenes En Condición De 
Vulnerabilidad.

Apoyar La Consolidación De 7 Redes  Para Fortalecer La Oferta Y Apropiación 
Musical En La Ciudad.

Realizar 10000 Actividades Artísticas  Permanentes Y Diversas Con Criterios De 
Proximidad, Pertinencia Y Calidad.

Aumentar 20 Porciento Anual Durante El Cuatrienio Para El Programa De Salas 
Concertadas Y Los Festivales Artísticos, Teatrales Y Culturales De Trayectoria 
Prioritariamente Que Hayan  Sido Declarados Patrimonio Distrital O Nacional De 
Acuerdo Con La Ley 1170 De 2007.

Incubar, Crear O Fortalecer 4 Unidades Productivas Del Sector Artístico.

Llevar A Cabo 5 Intervenciones Locales Mediante Estímulos, Alianzas O Apoyos.

Desarrollar 6 Procesos Participativos En Torno A Las Temáticas Del Campo De Las 
Artes.

Desarrollar 6 Procesos Participativos En Torno A Las Temáticas Del Campo De Las 
Artes.

Lograr Las Participación De 2800 Personas En Actividades De Consulta, Concertación
Y Decisión De Los Asuntos Artísticos.

Diseñar E Implementar 1 Herramienta De Transparencia Y Probidad En La Entidad.
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 $1,715

 0.00

 0.00

 147.43

 172.62

 98.97

 100.23

 108.70

 100.00

 141.48

 139.25

 0.00

 100.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 96.06

 100.00

 100.00

 98.90

 100.00

 100.00

 99.62

 100.00

 0.00

 100.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 97.49

 0.00

 100.00

 0.00

 100.00

 99.73

 1.00

 0.00

 1,140,000.00

 260,000.00

 650.00

 65,000.00

 1.00

 5.00

 10,000.00

 20.00

 0.00

 1.00

 0.00

 6.00

 0.00

 0.00

 $23,000

 $0

 $15,443

 $33

 $5,625

 $677

 $200

 $261

 $3,246

 $1,866

 $0

 $400

 $0

 $50

 $0

 $0

 $27,351

 $0

 $400

 $0

 $50

 $1,870

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $96,674

 $30

 $754

 $4

 $251

 $5,658

 $54,793

 $30

 $354

 $4

 $111

 $2,916

 56.68

 100.00

 46.91

 100.00

 44.10

 51.54

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

Desarrollo de iniciativas productivas para el fortalecimiento de la economía popular en el sector artístico

Intervenciones urbanas a través de las artes

Procesos de participación para la concertación en el sector artístico

Promoción de la participación ciudadana y la construcción de probidad

Fortalecimiento de la gestión institucional del Instituto Distrital de las Artes

 $13,268

 $0

 $0

 $0

 $80

 $764

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Estado: Finalizada por cumplimiento

Estado: Finalizada por cumplimiento

Estado: Finalizada por cumplimiento

Estado: Finalizada - No continua

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

(*) Constante

Suma

(*) Constante

(*) Constante

Suma

Suma

Suma

(*) Creciente

(*) Constante

(*) Constante

Suma

Suma

Suma

(*) Constante

Suma

Suma
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 $378,481  $148,618 $91,665  $0

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %
Eje estratégico / Programa / Proyecto / Metas (****)

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ HUMANA

222 - Instituto Distrital de las Artes
Plan de Acción 2012 - 2016. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2014

 0.00  39.27 $15,251

Programado

 $13,913

Ejecutado %

 91.23  $64,025

Programado

 $61,290

Ejecutado %

 95.73  $79,006

Programado

 $73,414

Ejecutado %

 92.92  $128,535

Programado

 $0

Ejecutado %

 0.00TOTAL ENTIDAD 222-INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES

2012 2013 2014 2015 2016 TOTAL

Poner En Producción E Integrar 4 Aplicativos En Apoyo A La Gestión Institucional.

Alcanzar Y Mantener 2 Puntos De Atención Al Ciudadano En El Idartes.

Implementar 1 Sistema De Gestión De Calidad Bajo La Norma Del Modelo Estándar 
De Control Interno Meci.

Alcanzar 1000000 Seguidores Del Idartes En Nuevas Tecnologias (Redes Sociales).

Alcanzar 3000 Impactos En Medios Masivos De Comunicaciones.

Construir Y Mantener 1 Herramienta Interna  De Comunicación Organizacional 
Soportada En Nuevas Tecnologías.

 4.00  2.00  50.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

1

2

3

1

2

3

 1.00

 2.00

 1.00

 1,000,000.00

 3,000.00

 1.00

 $176

 $392

 $196

 $20

 $158

 $158

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $427

 $613

 $4,618

 $218

 $2,021

 $333

 $151

 $112

 $2,654

 $108

 $756

 $56

 35.31

 18.28

 57.46

 49.53

 37.42

 16.95

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

794

 0.00

 1.00

 0.40

 5,000.00

 2,000.00

 0.00

 $0

 $20

 $168

 $25

 $67

 $0

 $92

 1.00

 0.58

 8,332.00

 1,852.00

 $0

 $20

 $168

 $25

 $67

 $0

 $92

 0.00

 100.00

 145.00

 166.64

 92.60

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 0.00

 100.00

 1.00

 2.00

 0.70

 1,000,000.00

 2,900.00

 1.00

 $54

 $79

 $983

 $43

 $97

 $11

 $151

 1.00

 1.00

 0.54

 615,155.00

 2,855.00

 1.00

 $54

 $50

 $909

 $43

 $77

 $8

 $129

 100.00

 50.00

 77.14

 61.52

 98.45

 100.00

 100.00

 63.16

 92.48

 100.00

 79.69

 76.66

 85.28

 1.00

 2.00

 0.70

 1,000,000.00

 2,950.00

 1.00

 $97

 $42

 $1,581

 $40

 $613

 $48

 $701

 1.00

 1.00

 0.66

 986,126.00

 3,695.00

 1.00

 $97

 $42

 $1,577

 $40

 $612

 $48

 $700

 100.00

 50.00

 94.29

 98.61

 125.25

 100.00

 100.00

 100.00

 99.71

 100.00

 99.81

 100.00

 99.83

 1.00

 2.00

 0.90

 1,000,000.00

 3,000.00

 1.00

 $100

 $80

 $1,690

 $90

 $1,086

 $116

 $1,292

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  $2,572  $921  35.79Gestión de la divulgación, difusión y las comunicaciones en el Instituto Distrital de las Artes  $336  $0  0.00

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Suma

(*) Constante

(*) Creciente

(*) Constante

(*) Creciente

(*) Constante


